
 

 

KANALIZAČNÍ ŘÁD  

pro veřejnou kanalizaci  

Cheb, Podhrad a Pomezí nad Ohří  

dílčí  část II.  – veřejná kanalizace Podhrad  

 

červen 2018 

                                                                                                           Číslo výtisku:      3 
 

                                                                                              



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.  

 



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.  

Působnost tohoto kanalizačního řádu se vztahuje na vypouštění odpadních vod do kanalizace provozované 

společností CHEVAK Cheb, a.s.: 

 

veřejná kanalizace Podhrad 

 

 

na území obce Cheb - Podhrad;  v k.ú.: Podhrad, Dřenice u Chebu, Cheb 
[...]
jako pitné nebo užitkové z jiných zdrojů než je veřejný vodovod, které jsou po užití vypouštěné do kanaliza-

ce. 

Odpadní vody městské vybavenosti  

Jedná se o splaškové odpadní vody a odpadní vody znečištěné ze sféry služeb, např. restaurace (vody 

z kuchyní), kotelny (technologické vody, kondenzáty), bazény (prací vody), ČS PHM (vody s obsahem rop-

ných látek, vody z myček automobilů) apod.; z nemovitostí, které jsou napojeny přímo na kanalizaci. Vody 

užívané jako pitné nebo užitkové z jiných zdrojů než je veřejný vodovod, které jsou po užití vypouštěné 

do kanalizace. 

Srážkové a povrchové vody 

Jedná se o srážkové vody z objektů, které jsou napojeny na jednotnou stokovou síť a vody z ploch, které jsou 

odváděny přes uliční vpusti do jednotné stokové sítě. Dále se jedná o srážkové vody z ploch určených 

k parkování aut, které jsou znečištěné a jsou odváděny do kanalizace. 

Jiné vody 

Podzemní, drenážní, balastní vody vznikající v zastavěném území. Výskyt těchto vod je možný u všech ob-

jektů, které jsou napojeny na kanalizaci. 

Odpadní vody z výrobní činnosti – průmyslové odpadní vody 

Jedná se o odpadní vody z výrobních areálů podniků a provozoven, které jsou znečištěné z výrobního proce-

su. 

Cizí vody 

Jedná se o neznečištěné vody podzemní, balastní případně drenážní, které jsou do kanalizace odváděny přímo 

přípojkami, resp. vnitřní kanalizací napojených odběratelů nebo do kanalizace vnikají uličními vpustmi a ji-

ným způsobem. 

 

Do sféry městské vybavenosti se pro účely tohoto kanalizačního řádu zahrnují zejména: 

školní jídelny, prodejny potravin, restaurace, podnikové kuchyně a vývařovny jídel; čerpací stanice pohon-

ných hmot a myčky; autoservisy, autobazary, parkoviště; kotelny, bazény, příp. další zařízení s technologic-

kou úpravou vody. 

 

Průmyslové odpadní vody 

 

V lokalitě Podhrad průmyslové odpadní vody v současnosti nevznikají. 

 



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              5 

2.6. TYPY KANALIZACE 

 

Typ kanalizace je nutno vždy respektovat, do kanalizace lze odvádět pouze takový druh vod, pro které 

je v konkrétním místě vypouštění kanalizace tímto kanalizačním řádem určena. 

Stoková síť v lokalitě Podhrad je vybudována jako síť kombinovaná – jednotná, jednotná bez možnosti 

napojování dalších srážkových vod a splašková oddílná 

 

3. POPIS ÚZEMÍ 

3.1. CHARAKTER LOKALITY PODHRAD 

Podhrad je městskou částí Chebu, leží v jihovýchodní části Chebu na severním břehu vodního díla Jesenice. 

Po jižním okraji Podhradu protéká Hajský potok a vlévá se do vodního díla Jesenice. Zástavbu v Podhradu 

tvoří především rodinné domy, rekreační objekty a zahrádkářské kolonie. 

Systém stokové sítě je vybudován jako jednotná kanalizace, odpadní vody jsou odváděny kmenovou stokou 

na ČS Podhrad, která je umístěna v jižní části ulice Chebská. Před ČS je na stoce vybudována odlehčovací 

komora, odlehčovací stoka odvádí naředěné odpadní vody do recipientu Hajský potok. Z ČS Podhrad jsou 

odpadní vody čerpány výtlačným řadem do ČS Háje na stokové síti města Cheb a odváděny na ČOV Cheb.  

Počet trvale bydlících obyvatel:   631 

Průměrný srážkový úhrn v lokalitě (r. 2017) 792  mm/rok 

Rozloha      cca 40 ha 

Počet obyvatel napojených na kanalizaci  460 

Počet kanalizačních přípojek   175 

Na veřejnou kanalizaci ve správě CHEVAK Cheb, a.s. nejsou napojeny všechny objekty v Podhradu. Větši-

na rekreačních objektů má vlastní septiky nebo žumpy na vyvážení. 

 

Městská část Podhrad je zásobována vodou z veřejného vodovodu CHEVAK Cheb, a.s. Rozvodná vodovod-

ní síť je součástí skupinového vodovodu Nebanice.  

Počet obyvatel napojených na vodovod  660 

Počet vodovodních přípojek   190 

 

4. TECHNICKÝ POPIS STOKOVÉ SÍTĚ 

4.1. POPIS KANALIZACE PODHRAD A HYDROTECHNICKÉ ÚDAJE 

 

Stoková síť veřejné kanalizace Podhrad je z 74 % v majetku společnosti CHEVAK Cheb, a.s.  

Stoková síť v lokalitě Podhrad je vybudována jako jednotná. Pouze části stokové sítě Podhrad z poz-

dějších let, jsou vybudované jako splašková oddílná. 

Vzhledem ke stávajícímu trendu ve výstavbě, tj. v důsledku trendu budování zpevněných ploch a jejich od-

vodňování do kanalizace, dochází ke zvyšování maximálních průtoků ve stokové síti a k rychlému vyčerpání 

jejích kapacitních možností. Proto, aby nedocházelo k nevhodnému naředění odpadních vod a jejich odleh-

čování do recipientu, aby nedošlo k vyčerpání kapacity stokové sítě napojené na čerpací stanice, která byla 

vybudována především pro odkanalizování splaškových vod, posuzuje správce kanalizace při vydávání sou-

hlasu k napojení dešťových vod ze stávajících a nově budovaných zpevněných ploch a střech v lokalitě indi-

viduálně každou stavbu a preferuje odvádění dešťových vod mimo veřejnou kanalizaci v souladu se stávají-

cími trendy odvodnění urbanizovaných území. Vzhledem ke skutečnosti, že odpadní vody v některých loka-



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              6 

litách jsou čerpány, je dalším důvodem také ekonomický aspekt odvádění odpadních vod (náklady na 

el.energii pro ČS).  

Stoková síť odvádí odpadní vody splaškové a dešťové z cca 20 ha plochy intravilánu města systémem stok 

o celkové délce cca 5,6 km a čerpacích stanic Podhrad a Háje na městskou mechanicko-biologickou čistírnu 

odpadních vod Cheb. 

Kanalizační systém Podhradu je tvořen jednotnou stokovou sítí původně svedenou na  MČOV Podhrad, která byla v 

rámci přechodu na systém čerpání do Chebu v roce 2013 změněna na ČSOV ID 226 a výtlak z ní zaústěn do 

čerpací jímky ČSOV Háje ID 48, která pak dopravuje načerpané splašky z lokality Podhrad a gravitačně přiteklé 

splašky z lokality Háje do stávající kanalizační sítě městské části Cheb – Háje. 

Technologická skladba ČSOV Podhrad sestává z odlehčovací komory před areálem ČS a za vstupem do areálu. 

Strojních česlí s automatickým provozem a dopravou shrabků do kontejneru, vertikální lapák písku, původní biolo-

gické jednotky tvořené dvěma nádržemi vlastní MČOV byly převystrojeny a dále využity pro zajištění dosta-

tečné vyrovnávací akumulace v době přítoku odpadních vod vyššího než navrhovaná kapacita čerpadel (Qč = 

7,0 ÷ 7,4 l.s-1), tj. v době dešťových srážek a tání sněhu. Z dalšího provozu byly odstaveny a zrušeny kalo-

jemy a měrný objekt. 

  

Hlavní objekty na veřejné kanalizaci Podhrad : 

• kmenová stoka A 

• čerpací stanice odpadních vod ČSOV Podhrad  

• výtlak z čerpací stanice ČSOV Podhrad do ČSOV Háje 

 

údaje o kanalizační síti Podhrad 

 

délka kanalizační sítě celkem 7 240,12 m 

 

z toho k.ú. Podhrad 6 547,65 m 

 k.ú. Dřenice u Chebu 612,96 m 

 k.ú. Cheb 79,51 m 

 

z toho Kanalizace CHEVAK 5 359,2 m 

 Kanalizace provozovaná CHEVAK 216,66 m 

 Kanalizace cizí - neprovozovaná CHEVAK 1 664,26 m 

                                                      

z toho režim proudění Gravitační 4 112,92 m 

 Výtlačný 3 127,2 m 

 

z toho typ kanalizace Jednotná 3 014,55 m 

 Oddílná splašková 4 108,12 m 

 Jiná (odlehčovací stoka) 117,45 m 

 

z toho profily stok Kruhové 7 240,12 m 

 

z toho DN stok méně než 300 3 889,16 m 

 300 1 487,25 m 

 více než 300 1 734,44 m 



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              7 

 jiná 129,27 m 

 

z toho materiál stok Kamenina 2 600,17 m 

 Plast 4 165,89 m 

 Beton 439,84 m 

 Ostatní 34,22 m 

 

 

4.1.1. ČERPACÍ STANICE ODPADNÍCH VOD PODHRAD (ID 226) 

 

Čerpací stanice ČS Podhrad je umístěna v areálu bývalé MČOV Podhrad. Odpadní vody jsou do čerpací stanice 

přiváděny přes hrubé předčištění (odlehčovací komoru, strojní česle s automatickým provozem a dopravou shrabků 

do kontejneru, vertikální lapák písku). Původní biologické jednotky (dvě nádrže) jsou využity pro zajištění do-

statečné vyrovnávací akumulace v době dešťových srážek a tání sněhu. Čerpací jímka je podzemní 

z prefabrikovaného betonu, osazena jsou dvě čerpadla Wilo. Odpadní vody jsou přečerpávány výtlačným řadem PE 

ø 125 x 11,4 mm o celkové délce 1 586 m do čerpací jímky ČSOV Háje. 

 

Množství fakturované pitné a odpadní vody v roce 2017 

 

vodné celkem 16 953 m3 

stočné celkem 14 482 m3 

 

4.1.2. ODLEHČENÍ NA STOKOVÉ SÍTI KANALIZACE  

 

Na stokové síti Podhrad je vybudována jedna odlehčovací komora OK ID 72 umístěná na kmenové stoce A 

před ČSOV Podhrad, jedná se o uzavřený objekt s čelním přelivem. Do odlehčovací komory je zaústěna pou-

ze stoka A provozovaná jako jednotná kanalizace. V roce 2017 bylo firmou PVK, a.s. zpracováno hydraulické 

posouzení funkce odlehčovací komory. Odlehčovací komora vyhověla doporučení normy TNV 75 6262. Po-

souzení je přílohou č. 3. 

 

Odlehčovací komora 

název místo recipient 

OK 72 - Cheb stoka A Hájský potok 

 

5. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD, POVOLENÍ K VYPOUŠTĚNÍ  

Čištění odpadních vod přiváděných veřejnou kanalizací Podhrad zajišťuje městská čistírna odpadních vod 

Cheb. 

 

5.1. ČISTÍRNA ODPADNÍCH VOD CHEB 

V roce 2013 byla dokončena intenzifikace mechanicko-biologické ČOV a v roce 2014 byla ČOV uvedena 

do trvalého provozu. Čistírnu tvoří tyto objekty:  

- přítok: přítok sběrače „A“ a sběrače B s odlehčením; sběrač C z  Františkových Lázní;   sběrač F 

z průmyslové zóny 

- hrubé předčištění: česle se šnekovou čerpací stanicí; lapák písku a tuku  



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              8 

- jímka stáčení fekálních vod 

- rozdělovací objekt  

- usazovací nádrže 

- aktivační nádrže – rozdělené na denitrifikační a nitrifikační část 

- dosazovací nádrže 

- odtok z ČOV 

- zahušťovací nádrž 

- vyhnívací nádrže 

- uskladňovací nádrže 

- plynojem 

- kompresorovna 

- kotelna 

- čerpací stanice kalu 

- nádrž regenerace kalu 

- strojní odvodnění kalu 

- homogenizační a fugátová nádrž 

- mikrofiltrace 

- dávkování síranu 

- dávkování externího substrátu 

- pásové lisy 

- dávkování flokulantu 

- dešťová zdrž 

- povodňová čerpací stanice 

 

Čistírna byla projektována s kapacitou pro napojených 65 000 EO a přítokem 13 824 m3/den.  

 

5.2. LIMITY VYPOUŠTĚNÉHO ZNEČIŠTĚNÍ Z ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

 

Vypouštění odpadních vod z ČOV Cheb do řeky Ohře (č.h.p. 1-13-01-014) bylo povoleno rozhodnutím od-

boru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje vydaného dne 23.5.2014 pod 

č.j. 1556/ZZ/14-12, které nabylo platnosti dne 29.5.2014. Platnost povolení je do 31.5.2024. 

 

Množství vypouštěných odpadních vod 

Qmax (pro biologickou část)  450  l/s   

Qprům 168  l/s   

Qměs 544 320 m3   

Qroční 6 532 000 m3   

 

Emisní limity znečištění vypouštěných vod 

ukazatel „p“ mgl/l „m“ mg/l bilance t/rok 

CHSKCr 80 130 340 

BSK5 15 40 64 

NL 20 50 85 

Ncelk průměr 15   25* 98 

Pcelk průměr 1,5 6 9,8 

 

* hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického stupně vyšší než 12 oC 



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              9 

5.3. VÝKONOVÉ PARAMETRY ČISTÍRNY ODPADNÍCH VOD CHEB 

 

Podrobnější údaje o čistírně odpadních vod Cheb jsou uvedeny v technické a provozní dokumentaci společ-

nosti CHEVAK Cheb, a.s. 

 

6. ÚDAJE O VODNÍM RECIPIENTU 

Kanalizací Podhrad je dotčena řeka Ohře (vodárenský tok) a Hájský potok (není vodárenský tok). 

Řeka Ohře 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-014 

Q355 0,97 m3/s 

BSK5 3,5 mg/l 

CHSKCr 29,8 mg/l 

NLs 12,8 mg/l 

Pc 0,09 mg/l 

N-NH4
- 4,6 mg/l 

 

Hájský potok 

číslo hydrologického pořadí 1-13-01-060 

Q355 3,17 l/s 

BSK5 1,4 mg/l 

NLs 3,0 mg/l 

 

Pozn.: údaje bylo poskytnuty Českým hydrometeorologickým ústavem, pobočkou Plzeň a Povodím Ohře s.p. 

 

   

7. PODMÍNKY PRO VYPOUŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD DO KANALIZACE 

 

Do splaškové oddílné a jednotné kanalizace nesmí být vypouštěny odpadní vody znečištěné nad rámec 

limitů uvedených v kapitole 9 kanalizačního řádu a látky, které nejsou odpadními vodami uvedené 

v kapitole 8 kanalizačního řádu. 

 

Tyto látky jsou vždy zdrojem ohrožení provozu stokové sítě a čistírny odpadních vod a zdrojem hava-

rijního znečištění odpadních vod a následně i vodního toku. 

 

Stoková síť Podhrad je vybudována převážně jako jednotná, avšak bez možnosti dalšího napojování 

dešťových vod. (V současnosti je veškerá odpadní voda z lokality Podhrad přečerpávána do ČSOV 

Háje). 

 

Typ kanalizace je nutno vždy respektovat. Při napojování nových producentů na stokovou síť je možno povo-

lit do kanalizace odvádět pouze takový druh vod, pro které je v konkrétním místě vypouštění stoková síť ur-

čena. 

Podmínkou pro vypouštění vod do veřejné kanalizace je uzavření smlouvy o odvádění a čištění odpadních 

vod mezi dodavatelem tj. CHEVAK Cheb, a.s. a odběratelem - producentem. 

Do kanalizace zakončené ČOV nesmí být vypouštěny odpadní vody z pozemku nebo stavby připojené kanali-

zační přípojkou na veřejnou kanalizaci přes septiky. 



Kanalizační řád stokové sítě Podhrad  

CHEVAK Cheb, a.s.              10 

Vlastník pozemku nebo stavby připojený na kanalizaci - producent - nesmí z tohoto objektu vypouštět 

do kanalizace odpadní vody do nich dopravené z jiných nemovitostí, pozemků, staveb nebo zařízení. 

Vývoz odpadních vod ze žump nebo kalů ze septiků fekálními vozy a jejich následné vypouštění do kanali-

zace je zvláštní druh likvidace odpadních vod, která je povolena pouze na místech k tomu vyhrazených, 

technicky upravených. Pro veřejnou kanalizaci Podhrad je takovým místem pouze ČOV Cheb.  

Majitel objektu, z něhož jsou vody vyváženy, musí mít uzavřenou s provozovatelem kanalizace smlouvu 

na likvidaci odpadních vod nebo smlouvu na likvidaci odpadu. Vývoz se netýká látek, které nejsou odpad-

ními vodami. Vývoz je oprávněn provádět pouze dopravce, který má uzavřenou smlouvu s provozovatelem 

kanalizace. 

Osazování kuchyňských drtičů odpadů na vnitřní kanalizaci je zakázáno. Kuchyňský odpad je podle vyhlášky 

č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů ve znění pozdějších předpisů, zařazen pod č. 20 01 08, jako organický 

kompostovatelný biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven a je povinnost s ním nakládat v souladu 

se zákonem o odpadech. Kanalizace slouží výhradně pro odvádění a zneškodňování odpadních vod a odvádě-

ní resp. vypouštění odpadů do kanalizace je nepřípustné. 

 

7.1. POVINNOSTI PRODUCENTŮ ODPADNÍCH VOD 

Producenti odpadních vod jsou povinni svoji činnost organizovat tak, aby byl dodržován tento kanalizační 

řád, zákon 274/2001 Sb. O vodovodech a kanalizacích ve znění pozdějších předpisů, platná vodoprávní roz-

hodnutí a další předpisy vztahující se k odvádění a čištění odpadních vod. 

Pokud na pozemku nebo stavbě připojené na kanalizaci vznikají vody přesahující míru znečištění stanovenou 

kanalizačním řádem tj. základní limity znečištění odpadních vod uvedené v tabulce č. 1, je producent povinen 

tyto vody před vstupem do kanalizace předčišťovat. 

Každá změna ve výrobě, změna technologie nebo provozu vedoucí ke změně kvality vypouštěných odpadních 

vod musí být nejdříve projednána s provozovatelem kanalizace.  

Povinnost osadit na vnitřní kanalizaci lapák tuků, jako ochranu kanalizační sítě, pro odvádění odpadních vod 

z kuchyňských a restauračních provozoven, provozoven s prodejem smažených jídel nebo výroby uzenin, 

polotovarů či jiných výrobků, při jejichž výrobě nebo zpracování vznikají odpadní vody s obsahem tuků ži-

vočišného původu, stanoví rozhodnutím vodoprávní úřad na návrh provozovatele kanalizace po posouzení 

charakteru, množství a jakosti odpadních vod. 

Povinnost osadit na vnitřní kanalizaci odlučovač ropných látek, pro odvádění odpadních vod z ploch určených 

k parkování automobilů nebo z objektů, v nichž se provádí manipulace s ropnými látkami apod., stanoví roz-

hodnutím vodoprávní úřad na návrh provozovatele kanalizace po posouzení charakteru, množství a jakosti 

odpadních vod. Osazení odlučovače ropných látek zpravidla není požadováno u parkovacích ploch s počtem 

do 5 míst. 

Povinnost osadit na vnitřní kanalizaci separátory amalgámu s účinností min. 95 % mají všechna zdravotnická 
